
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.104 del 05/02/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 104 Del 05/02/2024

OGGETTO:Modifica creditore impegno n. 130/2024 per accorpamento ditta (Autotrasporti
Seardo di Giovannetti Massimo & C. S.n.c.)

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che come ogni anno, in occasione delle festività natalizie, è stato posizionato nel giardino di
Villa Bertelli un albero di Natale con plinto in cemento per la base;
Visto che per la movimentazione di plinto e albero è stata incaricata la ditta Autotrasporti Fratelli
Giovannetti snc con sede in via Vicinato n. 21, 55045 Pietrasanta (LU) – P.I. e C.F. 01549150462 – per un
totale preventivato di massimo 3 ore lavorative per servizio, pari a € 540,00 oltre IVA, per un importo
complessivo di € 658,80 IVA compresa per ciascun intervento (montaggio e smontaggio);
Vista la comunicazione della ditta suddetta pervenuta via mail in data 02/02/2024 con la quale si rende
noto che dal 01/01/2024 la ditta Autotrasporti Fratelli Giovannetti snc è stata accorpata alla seguente
società:
Autotrasporti Seardo di GiovannettiMassimo & C. S.n.c.
Via Vicinato n.21
55045 Pietrasanta (Lu)
P.Iva e Cod.Fiscale n. 00184300465
Visto che si rende pertanto necessario modificare il beneficiario dell’impegno n. 130/2024 sul capitolo
8385/00 “Turismo: prestazione di servizi” del Bilancio 2024, pari a € 658,80 IVA compresa, indicando
quindi come creditore la ditta Autotrasporti Seardo di Giovannetti Massimo & C. S.n.c., con sede in via
Vicinato n. 21, 55045 Pietrasanta (LU) – P.I. e C.F. 00184300465;
Verificata la regolarità contributiva della ditta tramite DURC prot. INAIL_40727883 del 12/10/2023 valido
sino al 09/02/2024;
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C., tramite procedura
informatica, il seguente codice CIG: ZAA3D575AE, e che trattandosi di contratto di importo inferiore a
40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con
deliberazione dell’ANAC 20 dicembre 2017, n. 1300 e ss.mm.ii.;
Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013,
nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.104 del 05/02/2024

2 di 3

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;
Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali al
Segretario generale;
Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità
Armonizzata;
Visto il D.lgs. 267/2000;
Vista la L. 241/1990;

DETERMINA

1. di modificare il beneficiario dell’impegno n. 130/2024 sul capitolo 8385/00 “Turismo: prestazione di
servizi” del Bilancio 2024, pari a € 658,80 IVA compresa, indicando quindi come creditore la ditta
Autotrasporti Seardo di Giovannetti Massimo & C. S.n.c., con sede in via Vicinato n. 21, 55045
Pietrasanta (LU) – P.I. e C.F. 00184300465 - per le motivazioni espresse in premessa e che qui si
intendono integralmente riportate;
2. di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà con separati atti
amministrativi ai sensi dell'art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 07.01 838500 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 130 € 658,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AUTOTRASPORTI SEARDO di Giovannetti Massimo e C. S.n.c.
Codice Fiscale: 00184300465 - P.Iva: 00184300465

Descrizione Impegni Assunti

Movimentazione plinto in cemento e abete a Villa Bertelli. Affidamento diretto ad Autotrasporti
Fratelli Giovannetti snc.

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.104 del 05/02/2024

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


